[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  17 июля 2023 г.  №  2308

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 15.03.2023                                 № 05.2-03-1/2023 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.01.2023 № 143 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ‒ Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания Постановления:

2.1.1. Направить административный регламент (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Реестр административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 11.04.2023 № 1128 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 20.01.2023 № 143                                         «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 17.07.2023 № 2308
(приложение)

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от 20.01.2023 № 143 «Об утверждении административного регламента                               по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.01.2023 № 143 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского мунициального района Ленинградской области муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

· физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим                           «Налог на профессиональный доход»;

· индивидуальные предприниматели;

· юридические лица.

Представлять интересы заявителя имеют право:

· лица, действующие в соответствии с учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;

· представители юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица в силу полномочий на основании доверенности».
Об утверждении внесения                              изменений в постановление

от 20.01.2023 № 143 «Об утверждении административного регламента                                         по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования                        Лужское городское поселение                    Лужского муниципального района Ленинградской области»